
 

2024年能登半島地震における石川工場への影響について（第八報） 

 

2024 年 2 月 27日 

株式会社白山 

 

2024年1月1日に発生した能登半島地震によって被害を受けられた皆様に、心よりお見舞

い申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げま

す。 

今回の石川県能登地方を震源とする地震の影響について、2024年2月27日時点での第

八報として、以下のとおりお知らせします。 

震源に近い石川工場（羽咋郡志賀町若葉台）における最新の確認状況は次のとおりで

す。 

 

1. 生産再開について 

MTフェルールの工程については、一部の製品の生産を段階的に再開することができ

ました。今回の復旧に際して、ご尽力いただいた方々には厚く御礼申し上げます。 

 

また、ご支援いただいたお客様、生産再開をお待ちいただいていたお客様には、改め

て感謝申し上げます。現時点では、地震以前の生産キャパシティにはいまだ及ばない

状況ではありますが、順次生産を再開・拡大できるよう、努めていきます。 

 

まだ、生産キャパシティが限定的であるため、納期回答にはしばらく時間を要する見

込みですが、何卒、ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 最新の状況については、逐次こちらのウェブサイトにて公開していきます。 

また、情報通信製品の生産再開はまだですが、引き続き、復旧対応に努めてまいります。 

 

影 響 を 受 け る 製 品 に つ い て は 、 以 下 の 内 容 を ご 確 認 く だ さ い 。 

2024年能登半島地震における石川工場への影響について（2024年1月5日時点） 

 

以上 

https://hakusan-mfg.co.jp/news/529/

